do Regulamento da Previdência Social � RPS, aprovado pelo Decreto 3.048, de 06 de maio de 1999.
Relatou a autoridade fiscal que a autuada deixou de informar em campo próprio da GFIP a dedução do salário maternidade, conforme discriminado no Relatório Fiscal da Infração de fl. 16.
Foi aplicada a multa no valor de R$ 537,81 (quinhentos e trinta e sete reais e oitenta e um centavos), fundamentada no artigo 32, parágrafo 6°, da Lei 8.212/91, com a redação dada pela Lei 9.528/97, combinado com os artigos 284, inciso III e 373 do Regulamento da Previdência Social � RPS, com valores atualizados pela Portaria MPS/GM 142, de 11/04/2007 (publicada no DOU 12/04/2007).

[...]

do Regulamento da Previdência Social � RPS, aprovado pelo Decreto 3.048, de 06 de maio de 1999.
Relatou a autoridade fiscal que a autuada deixou de informar em campo próprio da GFIP a dedução do salário maternidade, conforme discriminado no Relatório Fiscal da Infração de fl. 16.
Dessa forma, foi aplicada a multa no valor de R$ 537,81 (quinhentos e trinta e sete reais e oitenta e um centavos), fundamentada no artigo 32, parágrafo 6°, da Lei 8.212/91, com a redação dada pela Lei 9.528/97, combinado com os artigos 284, inciso III e 373 do Regulamento da Previdência Social � RPS, com valores atualizados pela Portaria MPS/GM 142, de 11/04/2007 (publicada no DOU 12/04/2007).